

8–14 октомври 2018 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Международен ден на усмивката

Хасково

5 октомври 2018 г.



Доброволците на БМЧК от езиковата гимназия „Проф. д-р Асен Златаров“ отпразнуваха Международния ден на усмивката, определяйки го като пряко свързан с техните дейности, които носят усмивки на хората.

Още рано сутринта, на входа на училището, те посрещнаха съучениците си с подаръци - паста за зъби за кристално бляскава усмивка, бонбон за сладост и листче с текст, целящ да ги развесели. През първото междучасие бе направен плакат, където с лепящи листчета, всеки можеше да напише какво го кара да се

усмихва. През следващото междучасие, почти всички имаха изрисувани усмивки и сърца по лицата си.

Организаторите решиха да си направят обща снимка с осмите класове, като ги строиха в двора на училището под формата на усмивка, която бе заснета от четвъртия етаж на гимназията. Денят премина с много усмивки, смях и забавления.

Училищни екипи за безопасност

Габрово

9 октомври 2018 г.

Ученици от средните училища в града посетиха Центъра за спешна медицинска помощ, където директорът д-р Георги Шандурков им представи структурата и организацията на дейността, диагностичната и лечебна апаратура в реанимационна линейка клас „С“. В регионалната координационна централа децата наблюдаваха начина на приемане, разпределение и отчитане на повикванията, а в Спешно отделение, д-р Цветан Христов ги запозна с реда и начина на преглеждане, приемане и оказване на спешна медицинска помощ.

Инициативата се проведе в рамките на проект на БМЧК „Училищни екипи за безопасност“.



Детски полицейски управления в действие

Русе

2-9 октомври 2018 г.

В Иновативно основно училище „Иван Вазов“ тържествено бе открито Детско полицейско управление. Предстои малчуганите да научат от служителите в сектор „Детска педагогическа стая“ повече за полицейската професия, за личната защита, за служебните автомобили и да се запознаят с правилата за движение по пътищата. С тях за нови знания по превенция на инциденти и оказване на първа долекарска помощ ще работят и обучители от Българския младежки Червен кръст.

Седмица по-късно, с вой на сирени, бе открито Детско полицейско управление и към СУ с преподаване на немски език „Фридрих Шилер“ в града. На място обучителите представиха основните теми, които ще бъдат дискутирани, след което полицаите демонстрираха техника, служебни автомобили, оборудване и униформени облекла. Атракция за децата бяха служителите от лабораторията по криминалистика, които им показаха снемане на отпечатъци, металодефектор и други способности за разкриване на престъпления. Доброволци на БМЧК запознаха децата с оборудване за оказване на долекарска помощ, със спасителни раници и с облеклото на членовете на аварийните екипи на БЧК.

Предстои откриване на Детски полицейски управления в Бяла, Две могили, Сливо поле и Ветово.

Представители на областната младежка червенокръстка структура, които ще работят с децата, са Толга Мехмедов – координатор и обучител по модулите „Първа долекарска помощ“ и „Работа с деца“, и Антоанета Нойкова – щатен специалист „Младежки и социалноздравни дейности“.



За насърчаване на физическата активност на подрастващите

Кърджали

11 октомври 2018 г.



В конферентната зала на областната администрация се проведе кръгла маса - последна заключителна дейност по проект „Ела, спортувай с мен“ на сдружение „Омега“, финансиран от Националната програма за изпълнение на младежки дейности. Официален гост на събитието бе областният управител Никола Чанев, който приветства младите хора за всеотдайното им участие в инициативите, насърчаващи физическата активност на подрастващите и благодари на областната организация на БЧК за дългогодишното професионално, ползотворно и значимо партньорство в дейностите, насочени към намаляване на здравната уязвимост сред децата и младите хора.

По време на събитието, експертът по младежки дейности Пепа Чолакова направи кратка презентация на активната работа на Младежкия аварийен екип. Ролята му в настоящия проект на сдружение „Омега“ бе да подсигурива медицинска подкрепа на младите хора при провеждането на баскетболни и футболни турнири, вело и пешеходни походи и спортни полудни.

Международен ден за борба с глада

Пловдив

14 октомври 2018 г.

Младежи от клуб „Станимака“ към БМЧК-Пловдив и възрастни доброволки изразиха своята съпричастност към милионите гладуващи хора по света по повод Международния ден на борбата с глада. В храм „Св. Николай Чудотворец“ в Асеновград, където бе отслужен молебен за здраве, те раздадоха хляб на присъстващите, дарен от фирмите „Никола Панайотов“, „Хлебопекарна Чинара“, „Боби Рач“ ООД, „Кръстю Иванов 92“ и от семействата на Катя Паскалева, Ели Георгиева и Нели Махнева.



Отново заедно

Добрич

6 октомври 2018 г.

Зорница Иванова, получила сертификат от Академия за доброволци 2018 в модул „Социално-помощна дейност“, инициира подновяването на посещенията на доброволците на БМЧК в Центъра за настаняване от семеен тип 1 и 2 за тази учебна година. Под формата на игра младежи и деца се запознаха, съставиха си правила, които ще спазват, когато са заедно. Първата среща премина вълнуващо - всеки разказа за мечтите си и нарисова своя „паспорт“ за любимата страна. След заниманията всички отмориха с танци.

Обучения

Сливен

10 октомври 2018 г.



Деца от детска градина „Теменуга“ бяха запознати на достъпен и лесно разбираем език с историята на Червения кръст и с дейностите на организацията. Под формата на игра, Виктория Кирова, Елисавета Радева и Таня Балтова, доброволки в младежката организация, показаха на малчуганите как се оказва първа помощ на пострадал.

Кърджали

12 октомври 2018 г.



Във връзка с предстоящото участие на отбора на ОУ „Отец Паисий“ - с. Жълтуша, в Републиканското ученическо състезание „Защита при бедствия, пожари, извънредни ситуации“, членовете на Младежкия аварийен екип - Кърджали, Дарина Новакова, Дияна Бояджиева и Виктория Георгиева проведоха обучение на учениците по оказване на първа долекарска помощ. Отборът получи теоретични и практически знания по темите „Общ преглед на тяло“, „Рани. Обработка на рани“, „Видове кръвотечения“, „Реанимация на дишането и кръвообращението“, „Счупвания и изкълчвания“.

Пловдив

11 октомври 2018 г.

Доброволци на БМЧК, обучени по първа долекарска помощ, участваха в часа по трудова безопасност на студенти от Факултета по електроника и електротехника в Техническия университет София - филиал Пловдив.

Червенокръстците демонстрираха основни техники на първа долекарска помощ, които студентите могат да прилагат както при битови инциденти, така и на бъдещите си работни места. Участниците получиха информационни материали, свързани с темата.

Под мотото „Всички хора по света могат да спасят живот!“, със събитието бе открита и информационна седмица по повод Световния ден за рестарт на сърцето - 16 октомври.

София

6, 7 октомври 2018 г.



Обучение по "История, мисия и визия на ЧК" преминаха новопостъпили млади доброволци от Първи териториален център на Столичната организация на БЧК. Заниманията бяха придружени с различни игри и казуси, свързани с историята и дейностите на Червения кръст. Специално внимание бе отделено на отбелязването на рождения ден на БМЧК - 14 октомври и на предстоящия празник - 140 годишнината на БЧК. Обученията проведе териториалният координатор на БМЧК Ангел Иванов, с помощта на Момчил Старидолски.



София

8-12 октомври 2018 г.

Доброволци от Шести териториален център към Столичната организация на БМЧК представиха пред учениците от три столични училища, представиха дейностите, които провеждат под мотото „Помагаме заедно“. Младежите разговаряха за хуманността, доброволството и дарителството, обсъдиха кампании по повод Деня на будителите и наближаващите Коледни празници. Пред учениците доброволците демонстрираха спасяване на човешки живот чрез оказване на първа помощ.

Стара Загора

5 октомври 2018 г.

Нови доброволци от четирите клуба на БМЧК преминаха обучение по първа долекарска помощ. Те усвоиха знания и умения за справяне със ситуации на силно кръвотечение, счупване на крайник и изгаряне, на безсъзнание, загуба на пулс и дишане.

Русе

12-14 октомври 2018 г.

Млади доброволци от областта участваха в семинари по два от модулите на обучителната система на БМЧК - „Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец“, във връзка с 97-та годишнина от създаването на младежката структура и „Първа долекарска помощ – ниво 1 и 2. Проведено бе и обучение за „Презентатор по тема“.

Интересното в семинара бе, че след подробно разглеждане на темите, включени в хорариума за презентатори, обучаващите се за ниво 2 поднесоха част от темите на новообучаваните доброволци за първо ниво, на базата на което получиха сертификатите си. Главен обучител по модулите беше Толга Мехмедов.



Всички заедно, в името на мечтите

Крумовград

13 октомври 2018 г.



С общи усилия, доброволци на общинския съвет на БЧК в града, служителите и децата от Комплекса за социални услуги и представители на общинската администрация преобразуваха занемарена детска площадка в място за отдих, спорт и игри на открито. Стари автомобилни гуми бяха оцветени в пъстри тонове, с идеята през пролетта в тях да се засадят цветя.

Инициативата се реализира в рамките на проект на общинска администрация Крумовград „Аз и природата - заедно за мечтания кът“ и в подкрепа на Национална кампания „Чиста околна среда – 2018“.

И на празник – в помощ на хората

Търговище

6 октомври 2018 г.



На традиционния събор на дърпаната баница в село Макариополско, едни от най-важните и желани гости бяха млади и по-възрастни доброволци на БМЧК и БЧК – Търговище. Те бяха специално поканени от организаторите да открият пункт по първа помощ, да измерват кръвното налягане на участниците в празника, да дават полезни съвети на хората как да се справят с възникнали трудности и проблеми в спешни ситуации и по време на бедствия, аварии и кризи.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Заедно срещу войната по пътищата

Ямбол

9 октомври 2018 г.

Във връзка с приоритетната задача за намаляване на жертвите от пътнотранспортни произшествия, ямболската червенокръстка организация, съвместно с ОД на МВР - „Пътна полиция“, и по инициатива на ръководството на ОУ „Св. св. Кирил и Методий“ – с. Веселиново и община Тунджа, организира и проведе открити уроци по пътна безопасност с ученици от 1 до 4 клас и с потребителите на услуги на Дневен център за пълнолетни лица с увреждания.

Главната цел бе, под формата на забавни игри и викторина, участниците да се запознаят с основните правила за безопасност и поведение на пътя. След урока всички деца, с помощта на учители и полицаи, демонстрираха преминаване през пешеходната пътека, намираща се в близост до училището, при спазване на правилата за движение.

За пореден път, всяка от участващите в инициативата институция, съобразно своята компетентност и отговорност, привлече вниманието на обществото към съществуващите опасности от пътни инциденти през есенно-зимния сезон. Мотото, което обединяваше общите усилия бе „Първи действия при пътнотранспортно произшествие. Заедно можем повече!“.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

140 години от основаването на БЧК

Силистра

9 октомври 2018 г.



На кратко тържество, по инициатива на председателя на дружеството на БЧК в с. Шуменци и кмет на селото - г-жа Калинка Михайлова, бе прожектиран филм за историята на червенокръсткото движение, а г-жа Маргарита Касабова - директор на Секретариата на ОблС – Силистра, представи презентация за историята на БЧК. Сред участниците бяха и зам.-председателят на общинската организация на БЧК в Тутракан г-жа Виолета Любенова и г-н Юлиан Рачев – специалист в Секретариата на ОблС на БЧК - Силистра.

В края на тържеството най-активните членове на дружеството Калинка Михайлова, Маргарита Христова, Росица Стоянова и Драганка Йорданова получиха поздравителни адреси във връзка със 140-годишнината на БЧК.

Срещата беше чудесен повод да се проведат и част от съпътстващите мерки по предстоящата хранителна програма на Европейския съюз.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Съпътстващи мерки по европейската програма за храни

Кърджали

октомври 2018 г.

Реализацията на съпътстващите мерки по Оперативна програма за храни и/или основно материално подпомагане, Операция тип 2: BG05FMOP001-2.003 „Предоставяне на индивидуални пакети хранителни продукти“ -2017 – 2019 г., стартира в областта със съдействието на читалищните ръководства в селата Аврен и Черничево. Обученията бяха водени от специалисти на Секретариата на ОблС на БЧК - Кърджали.

Знания и брошури със съвети как да бъдат полезни на себе си, на своите близки и съседи по време на неблагоприятни климатични условия получиха 24 души от списъците с правоимащи лица в двете села получиха. Засилен интерес и внимание проявиха по-възрастните хора към темата „Балансиран режим на хранене“, свързан с различните видове заболявания. Мнозина от присъстващите пожелаха да им бъде измерено кръвното налягане и да бъдат индивидуално консултирани по въпроси, които лично ги интересуват.

По инициатива на общинското ръководство на БЧК в Крумовград, представено от Радостина Пашова и Мелиха Байрям, бяха учредени дружества на БЧК към читалищата в двете села, в които с желание се включиха и част от правоимащите. Новите членове избраха ръководства и приеха планове за работа през 2019 година. Обсъдени бяха идеи за участие на самодейните състави на читалищата в благотворителните и фандонабирателни акции на общинската организация на БЧК – Крумовград.

**Съвместна социална отговорност**

Кърджали

август - октомври 2018 г.

В изпълнение на подписан тристранен договор между фонд „Социална закрила“, сдружение „Български Червен кръст“ и „Кутянов билдинг дайрекшън“ ЕООД, успешно приключи ремонтът на покрива на дома за стари хора в Кърджали. Сградата е публична общинска собственост, предоставена безвъзмездно от общината за нуждите на социалната програма „Дом за стари хора“. Основен финансов принос към обновяването на сградата има фонд „Социална закрила“.

Основната цел на проекта е подобряване качеството на живот на потребителите на услугата, управлявана от ОблС на БЧК - Кърджали.

Първа долекарска помощ на работното място

Кърджали

9 октомври 2018 г.

Служители на „Артекс България“ ЕООД бяха запознати от д-р Атанас Митков - лектор на ОблС на БЧК, с основните методи за оказване на първа помощ в работни условия

Участниците се включиха активно в практическите занятия. Всички бяха сертифицирани и получиха специално учебно помагало по темата.

МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ

Възстановяване на семейни връзки**Истанбул, Турция****16 – 21 септември 2018 г.**

Представители на европейските национални дружества на ЧК/ЧП от България, Хърватия, Франция, Германия, Великобритания, Нидерландия, Швейцария, Швеция, Испания, Италия и Турция участваха в обучение на тема „Възстановяване на семейни връзки (ВСВ) и психосоциална подкрепа“, на което присъстваха представители на МКЧК и МФЧК/ЧП.

Заниманията преминаха в два модула. По време на първия, лекторката Мауриин Мунни проведе курс по темите „Какво е да си мигрант – предизвикателства в работата с мигранти“, „Оказване на психосоциална подкрепа в качеството на ВСВ специалисти“, „Етични правила за работа по ВСВ“, „Как да се погрижим за себе си, за да не „прегорим“ в работата си по ВСВ“, „Работа с преводач и ефективни техники за работа по проект ВСВ“. Във втория модул участниците повториха материала, но вече в ролята на лектори.

По време на българската презентация бяха разиграни различни варианти на вземане на интервюта от „клиенти“ на ВСВ. Този подход се оказа много полезен, защото бяха приложени научените способности в разиграването на ролеви игри, катоколегите от националните дружества, които не работят пряко с мигранти в центрове от отворен и затворен тип, станаха участници в непредвидени ситуации.

Семинар по закрила**Копенхаген****25-28 септември 2018 г.**

Представители на националните дружества от 16 държави (вкл. Турция и Македония), работещи в сферата на закрилата, МКЧК (Белград, Париж, Брюксел и Женева) и МФЧК/ЧП (Женева), участваха в семинар, организиран от МКЧК, Датски и Шведски Червен кръст.

Основна тема на първия работен ден беше „Закрилата в рамките на Международното движение на ЧК/ЧП“, в това число - закрила в рамките на обществото и обучение по закрила (опит на Шведски ЧК). Разгледани и дискутирани бяха въпроси като „Закрила, пол и приобщаване – Защо?“, „Интегриран подход за закрила в Шведски

Червен кръст“, „Проект за хуманитарна медиация на Датски Червен кръст“. Представено беше и проведеното в световен мащаб проучване относно дейностите на отделните национални дружества, свързани със закрилата, в което са участвали 83 НД, сред които и БЧК.

В следващите два дни бяха представени насоките и инструментите за справяне с хуманитарните нужди на мигрантите през призмата на закрилата, и работата в центровете за задържане. Работните срещи протекоха под формата на модули, основните сред които бяха какво е закрилата и как да се прилага, какви права имат мигрантите, комуникация и език с лицата търсещи закрила, възстановяване на семейни връзки, поверителност при използване на лични данни при работа с лица, търсещи и получили закрила. Участниците обсъдиха „работни случаи“, в които се набляга на проблеми от правен, икономически, интеграционен и психосоциален характер, работата с доброволци в центрове от затворен вид и практики по коментираните теми в съответните национални дружества. Проведеха се дискусии относно възможностите за междусекторно сътрудничество по отношение на предизвикателствата в работата с лица, търсещи и получили международна закрила в центровете и за начините и методите за установяване на връзки и застъпничество.

В хода на семинара беше представена дейността на БЧК в центровете за временно настаняване на чужденци, с фокус върху условията на живот, достъпа до правни и здравни услуги, провеждането на индивидуални интервюта и групови информационни беседи, оказването на подкрепа, чрез предоставяне на лекарства и други хуманитарни помощи.

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ

Обучението – гаранция за успешна екипна работа

Ямбол

10 октомври 2018 г.



В съответствие със Стратегия 2020 и с годишния план за работа на ОблС на БЧК - Ямбол през 2018 г., бе проведено специализирано обучение за членовете на Доброволния екип за работа при бедствия, аварии и кризи. То включваше цикъл теми по проект „MERCİ“, които имат за цел изграждането на капацитет у доброволците за по-ефективна реакция и защита при инциденти на множество локации с различни рискове.

Важна част от заниманията по отделните обучителни модули бе подготовката и надграждането на професионалните компетентности в областта на психосоциалната подкрепа, първата помощ, вътрешната и външна комуникация, координираните действия, безопасното поведение и др., не само лично на всеки един от членовете на специализираните екипи, но и за тяхната подготовка за работа като група, с изградена висока степен на доверие. Това е от особено значение за новите попълнения в екипа на ДЕРБАК - Ямбол, за тяхното успешно приобщаване и интегриране, като пълноценни и компетентни професионалисти в дейностите за реакция и намаляване на негативните последици и рисковете от внезапно възникнали кризисни ситуации.

Водещи обучители бяха Красимира Харутюнян – ръководител на ДЕРБАК – Ямбол, Жана Михова и Йордан Петров - членове на екипа, участници в националното учение „Монтана 2018“, и Добриела Праматарова – специалист „Мениджмънт на бедствия“ в Обл С на БЧК - Ямбол.

*Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността и фондонабиране”
Материали и графичен дизайн: Валя Горанова
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg*